
                                „შემსყიდველი“                                                                                    „მიმწოდებელი“ 
                           -----------------------------------                                                                     -------------------------------------- 
                                         (ხელმოწერა)                                                                                                       (ხელმოწერა) 

ხელშეკრულება 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  №36 

 

                       ქ. ბათუმი                                                                                        12 თებერვალი 2019 წ. 
  

           ერთის მხრივ ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის აღმასრულებელი ორგანო (შემდგ-
ომში–,,შემსყიდველი”), წარმოდგენილი ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერის ლაშა კომა-
ხიძის  სახით  და მეორეს მხრივ შპს „თეგეტა მოტორსი“ (შემდგომში -,,მიმწოდებელი”)  
გენერალური დირექტორის მინდობილი პირის თეიმურაზ დარისპანაშვილის სახით 

(ელექტრონული ტენდერი პრეისკურანტით NAT190000158) ვდებთ წინამდებარე ხელშეკ-
რულებას შემდეგზე: 

 

1. ხელშეკრულების საგანი 
 

1.1. წინამდებარე ხელშეკრულების საფუძველზე მიმწოდებელი თანახმაა განახორციელოს 
ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთება და ტექნიკური 
მომსახურება (CPV50100000-სატრანსპორტო საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული 
მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და მასთან დაკავშირებული მომსა-
ხურებები) შემდგომში-,,მომსახურება”, ხოლო შემსყიდველი კისრულობს ვალდებულებას 
გადახადოს მისი ღირებულება ხელშეკრულებით დადგენილი წესით (მომსახურების ჩამო-
ნათვალი მოცემულია დანართში, რომელიც ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს წარ-
მოადგენს (ტექნიკური პირობები, საგარანტიო პირობები, ფასების ცხრილი, ასევე სახელმ-
წიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, ელექტრონულ ტენდერში - 
NAT190000158 განთავსებული დოკუმენტაციები). 
1.2. მიმწოდებელი ასრულებს, ხოლო შემსყიდველი ღებულობს შესრულებულ მომსახურე-
ბას და ახდენს მისი ღირებულების ანაზღაურებას წინამდებარე ხელშეკრულების 2.4. პუნ-
ქტის შესაბამისად. 
1.3. წინამდებარე ხელშეკრულება არეგულირებს ურთიერთობებს, რომელიც წარმოიშობა 
მხარეთა შორის. 

 

2. მომსახურების ღირებულება და ანგარიშწორების წესი 
 

2.1. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 70000,00 (სამოცდაათიათასი) ლარს, 
პრეისკურანტის ღირებულება 85888,09 (ოთხმოცდახუთიათას რვაასოთხმოცდარვა ლარი 
და 09 თეთი) ლარს.   
2.2. მომსახურების ღირებულებაში შედის საქართველოს კანონმდებლობით გათ-ვალი-ს-
წინებული ყველა გადასახადი, რომელთა გადახდაზე პასუხისმგებელია მიმწოდებელი. 
2.3. ანგარიშსწორების ფორმა -  უნაღდო,  ვალუტა - ლარი; 
2.4. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბარების 
აქტის გაფორმებისა და დღგ-ს ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 10 (ათი) სამუშაო 
დღის განმავლობაში; 
2.5. მიმწოდებლის მოთხოვნა ანაზღაურების შესახებ შემსყიდველისადმი შესრულებული 
უნდა იყოს წერილობითი ფორმით, მომსახურების შესრულების შესახებ შესაბამისი 
დოკუმენტების დართვით. 
2.6. პრეისკურანტში ავტოსტრანსპორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების რომე-
ლიმე ერთეულის არარსებობისას, აღნიშნული ერთეულის ფასი მისი შესყიდვის აუცი-
ლებლობისას, დგინდება შემსყიდველი ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის შეთანხმებით 
საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში პრეისკურანტში ავტოსტრანსპ-



                                „შემსყიდველი“                                                                                    „მიმწოდებელი“ 
                           -----------------------------------                                                                     -------------------------------------- 
                                         (ხელმოწერა)                                                                                                       (ხელმოწერა) 

ორტო საშუალების ტექნიკური მომსახურების ერთეულის არარსებობით გამოწვეული შეს-
ყიდვის ხვედრითი წილი არ შეიძლება აღემატებოდეს მიმწოდებლის მიერ ელექტრო-
ნული ვაჭრობის შედეგად დაფიქსირებული პრეისკურანტის საბოლოო ჯამური ღირებუ-
ლების 10%-ს; 
2.8. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველთან ერთად დააფიქსიროს შესრულებული 
მომსახურების ღირებულება. 

 

3. მომსახურების გაწევის ვადა და პირობები: 
 

3.1. მომსახურება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2019 წლის 31 
დეკემბრის ჩათვლით. 
3.2. ხელშეკრულების მოქმედების ვადაა 2020 წლის 15 თებერვლამდე  პერიოდი. 

 

4. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები 
 

4.1. ხელშეკრულების შესრულების შემსყიდველის მხიდან კონტროლს, შესრულებული 
მომსახურების  წინამდებარე  ხელშეკრულების  შესაბამისად  მიღება–ჩაბარების   მიზნით      
მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებას და ტექნიკურ ზედამხედველობას განახორციელებს   
ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციის, მატერიალური და ტექნიკური 
უზრუნველყოფის განყოფილების უფროსი სპეციალისტი - კობა წულაძე. შემსყიდველს 
უფლება აქვს ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე და ნებისმიერ დროს ამ 
პუნქტით გათვალისწინებული უფლებამოსილება ინდივიდუალურ ადმინისტრაციულ–
სამართლებლებრივი აქტით მიანიჭოს ქ. ბათუმის მერიის სხვა თანამშრომელს ან/და 
შესაბამისი ხელშეკრულების საფუძველზე ნებისმიერ სხვა პირს. შემსყიდველის ასეთი 
გადაწყვეტილება არ საჭიროებს მიმწოდებლის არც წინასწარ და არც შემდგომ თანხმობას 
და იგი ძალაში შედის შესაბამის ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ–სამართლებრივი 
აქტით ან შესაბამისი ხელშეკრულებით დადგენილი წესით;  
4.2. ხელშეკრულების შესრულების შემსყიდველის მხიდან კონტროლის, შესრულებული 
სამუშაოების წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად მიღება–ჩაბარების მიზნით მიღე-
ბა–ჩაბარების აქტის გაფორმების და ტექნიკური ზედამხედველობის განხორციელების 
უფლებამოსილების 4.1. პუნქტის შესაბამისად შესაბამის ინდივიდუალური ადმინის-
ტრაციულ–სამართლებრივი აქტით ან შესაბამისი ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 
პირზე მინიჭების შემდეგ ასეთი უფლებამოსილების მინიჭებამდე შესრულებული სა-
მუშაოების კონტროლისა და ტექნიკური ზედამხედველობის განხორციელების შედეგები 
და გაფორმებული მიღება–ჩაბარების აქტები ინარჩუნებს იურიდიულ ძალას. 
4.3. შემსყიდველს ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვს ხელშეკრულების შესრულების 
ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულებაზე მათ შორის მომსახურების ხარისხის პერიოდული ინსპ-
ექტირება. 
4.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი 
ინსპექტირების ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით 
და სხვა სამუშაო პირობებით.  
4.5. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ინსპექტირების 
შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა. 

 

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 
 

5.1. შემსყიდველმა უნდა შეამოწმოს შესრულებული მომსახურება ხელშეკრულების 
პირობებთან მიმართებაში. 



                                „შემსყიდველი“                                                                                    „მიმწოდებელი“ 
                           -----------------------------------                                                                     -------------------------------------- 
                                         (ხელმოწერა)                                                                                                       (ხელმოწერა) 

5.2. თუ შესყიდვის ობიექტი არ შეესაბამება ხელშეკრულების პირობებს, შემსყიდველი 
მიმწოდებელთან ერთად ან მის გარეშე ადგენს აქტს დადგენილი წესის შესაბამისად. 
5.3. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან, ხელახლა ინსპექტირებასთან 
დაკავშირებულ ხარჯებს, ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის 
ღირებულების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს. 
5.4. შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით შემსყიდველისა და 
მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით. მომსახურება ჩაითვ-
ლება მიღებულად მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 
 

6. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 
 

6.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოქმედებს ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ 
საქართველოს კანონის სრული დაცვით. 
6.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 
ა) მიმწოდებელს წინასწარ გააცნოს ყველა იმ გარემოების შესახებ, რომელიც შეიძლება 
წარმოიშვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების შესრულებისას. 
ბ) მომსახურების შესრულების დამოწმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში 
მოახდინოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება წინამდებარე ხელშეკრულების მე-2 მუხ-
ლის შესაბამისად. 
გ) მიმწოდებელს აუნაზღაუროს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით 
სახელმწიფო შესყიდვის მომსახურების სრული ღირებულება, მომსახურების დასრულე-
ბისთანავე.  
6.3. შემსყიდველს უფლება აქვს: 
ა) განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულე-
ბის პირობების დაცვაზე.  
ბ) საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად შეაჩეროს ან შეწყვიტოს სახელმწიფო 
შესყიდვის შესახებ დადებული ხელშეკრულების მოქმედება. 
6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 
ა) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 
ბ) დააკმაყოფილოს შემსყიდველის მოთხოვნა დამატებითი მონაცემებისა და გარანტიების 
წარმოდგენის შესახებ კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
6.5. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული მომსახურების, 
შუალედური და საბოლოო ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
პირობებით. 

 
7. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 

 

7.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დაგვიანებით შესრულების შემთხვ-
ევაში, ყოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო 
ხელშეკრულების ფასის 0,02% პროცენტის ოდენობით; 
7.2. საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი 
ვალდებულებების შესრულებისაგან; 
7.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად 
შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება 
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით; 
7.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია წინამდებარე პუნქტით გათვალისწნებული პირგასამ-
ტეხლო გაუქვითოს მიმწოდებელს სახელშეკრულებო ფასიდან. 



                                „შემსყიდველი“                                                                                    „მიმწოდებელი“ 
                           -----------------------------------                                                                     -------------------------------------- 
                                         (ხელმოწერა)                                                                                                       (ხელმოწერა) 

8. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა ან შეწყვეტა 
 

8.1. ხელშეკრულების დამდებ არცერთ მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს 
ხელშეკრულების პირობები. 
8.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრუ-
ლების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის  ინიციატორი ვალდე-
ბულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 
8.3. ნებისმიერი ცვლილება რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან 
შემსყიდველის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო 
კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევისა. 
8.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრუ-
ლების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 
8.5. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულება ცალმხრივად ვადამდე შეიძლება მოიშალოს 
(შეწყდეს):  
8.5.1. მიმწოდებლის მიერ გაფრთხილების მიუხედავად ხელშეკრულების იმავე პირობების 
განმეორებით ან/და სხვა პირობების შეუსრულებლობის გამოვლენის შემთხვევაში;  
8.5.2. ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის დადგომამდე აშკარა ხდება, რომ მიმ- 
წოდებელი დადგენილ ვადაში ვერ შეასრულებს ნაკისრ ვალდებულებას და დადგება 
ხელშეკრულებაზე უარის თქმის (შეწყვეტის) საფუძვლები, ხოლო შემსყიდველმა ურთი- 
ერთობის გაგრძელება ხელშეკრულებით დაუკავშირა ვალდებულების დროულ შესრულე- 
ბას; 
8.5.3. თუ ხელშეკრულების დადების შემდეგ აღმოჩნდება, რომ არსებობს რეალური 
საშიშროება იმისა, რომ მიმწოდებელი არ შეასრულებს თავის ვალდებულებას ჯეროვნად 
და კეთილსინდისიერად;  
8.6. წინამდებარე ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს ვადაზე ადრე მხარეთა შეთანხმების 
საფუძველზე. 
8.7. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს აგრეთვე საქართველოს სამოქალაქო კოდექსით 
გათვალისწინებული სხვა შემთხვევებში. 
8.8. ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით წინამდებარე ხელშეკრულების ვადაზე ადრე 
შეწყვეტის თაობაზე მეორე მხარეს უნდა ეცნობოს დაუყოვნებლივ 
 

9. ფორს-მაჟორული სიტუაციები 
 

9.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთ ვალდებულებათა სრულად ან ნაწილო-
ბრივ შესრულებაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, 
როგორიცაა წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე 
ომები და საომარი მოქმედებები, ექსპორტისა და იმპორტის აკრძალვა, თუ ისინი უშუალო 
ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე. 
9.2. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, ფორს-მაჟორული 
გარემოებათა დასრულების შემდეგ. 
9.3. მხარეს, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყონებლივ უნდა აცნობოს 
წერილობით ამის შესახებ მეორე მხარეს. ამასთან მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, 
უნდა წარმოადგინოს დაუძლეველი ძალის მოვლენების არსებობის დამადასტურებელი 
დოკუმენტი, რომ ამ მოვლენამ ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინე-
ბული ვალდებულების შესრულებაში. 

 
 



                                „შემსყიდველი“                                                                                    „მიმწოდებელი“ 
                           -----------------------------------                                                                     -------------------------------------- 
                                         (ხელმოწერა)                                                                                                       (ხელმოწერა) 

10. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 
 

10.1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ყველა ღონეს 
იხმარენ, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების მეშვეობით, შეთანხმებით 
მოაგვარონ ნებისმიერი უთანხმოება და დავა წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების 
ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ. 
10.2 თუ ასეთი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემ-
სყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების შეთანხმებას, ნებისმიერ 
მხარეს შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს სასამართლოს, თუ ხელშეკრულების 
პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული. 

 

11. გადასახადები და ბაჟები 
 

მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადა-
სახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე. 

 

12. შეტყობინება 
 

12.1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, 
უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის სახით, 
ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის 
მისამართზე. 
12.2. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების 
ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღე-ბიდან რომელი უფრო 
გვიანდგება. 

 

13. სხვა პირობები 
 

13.1. მიმწოდებელს არა აქვს უფლება შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე 
მთლიანად ან ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინე-
ბული უფლება-მოვალეობანი. 
13.2. ხელშეკრულება ძალაში შედის, მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის მომენტიდან.  
13.3. ხელშეკრულება იდება ორი ერთნაირი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, 
თითო ეგზემპლარი ინახება ხელშეკრულების დამდებ მხარეებთან. 

 

მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები 
                    ,,შემსყიდველი“ 
ქ.  ბათუმის მუნიციპალიტეტის  
აღმასრულებელი ორგანო  
მის.: ქ. ბათუმი, ლუკა ასათიანის ქ. №25 
ს/კ 245576826;  
ბანკის დასახელება-სახელმწიფო ხაზინა 
ბ/კ:  TRESGE22 
ანგ. №GE24NB0330100200165022 
ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი 
ლაშა კომახიძე 

                         „მიმწოდებელი“            
„მიმწოდებელი“: 

შპს ,,თეგეტა მოტორსი“ 
მის.: თბილისი, დ.აღმაშენებლის ხეივანი  

მე-12კმ №5 
ელ. მის: tender@tegetamotors.ge 

ტელ: 226 44 44 
ს/კ: 202177205 

სს „თიბისი ბანკი“ 
ბანკის კოდი: TBCBGE22 

ა/ა GE80TB0600000024467853 
გენერალური დირექტორის  

მინდობილი პირი 
თეიმურაზ დარისპანაშვილი 



                                „შემსყიდველი“                                                                                    „მიმწოდებელი“ 
                           -----------------------------------                                                                     -------------------------------------- 
                                         (ხელმოწერა)                                                                                                       (ხელმოწერა) 

 
                                                                                        სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ 2019 წლის  

12 თებერვლის N36 ხელშეკრულების დანართი: 
 
 
შესყიდვის ობიექტის მოცულობა: 
 
ა) გასაწევი მომსახურების მოცულობა შეადგენს: 
1. ტოიოტა "კამრი" - ძრავი 2.4, ტიპტრონიკი, - 1 ერთეული; 
2. ტოიოტა "კოროლა" - ძრავი 1.4, მექანიკური გადაც. კოლოფი - 8 ერთეული; 
3. კია სერატო - ძრავი 1.6, ავტომატური გადაც. კოლოფი - 3 ერთეული; 
4. კია სერატო - ძრავი 1.6, ავტომატური გადაც. კოლოფი - 1 ერთეული; 
5. მიცუბიში "მონტერო სპორტ" - ძრავი 3.0, - 1 ერთეული; 
6. მერსედეს ბენცი - W 202 C180 - 2 ერთეული; 
7. მიცუბიში L200 ძრავი 2,5 – 1 ერთეული; 
8. ფორდ ტურნეო , ძრავი 1,0 – 1 ერთეული; 
9. მერსედეს ბენცი - VITO - 1 ერთეული; 
10.  ფორდი „ესკეიპი“ ჰიბრიდი - ძრავი 2.0, - 1 ერთეული; 
11. SUZUKI GRAND VITARA ძრავი 2,5 მექანიკური გადაცემთა კოლოფი - 1 ერთეული; 
12. საცხებ-საპოხი მასალები - ფასების ცხრილი; 
13. დამხმარე ინვენტარი - ფასების ცხრილი; 
14. დამატებითი სამუშაოები - ფასების ცხრილი. 
 
1. ტექნიკური პირობები: 
1.1. გასაწევი მომსახურება მოიცავს: 
ა) ახალი ქარხნული ან/და ორიგინალი სათადარიგო ავტონაწილების მიწოდება/მონტაჟს (გარდა 
პრეისკურანტით განსაზღვრული და შემსყიდველის მიერ მოთხოვნილი/შეთანხმებული მეორა-
დი ნაწილებისა). 
ბ) მიმწოდებელი ვალდებულია განახორციელოს შესასრულებელი მომსახურების/სა-მუშაოს, 
შესაკეთებელი ან შესაცვლელი დეტალების დათვალიერება (სატრანსპორტო საშუალების დათვა-
ლიერება/შემოწმებას მიმწოდებელი ახორციელებს უფასოდ) და შესაბამისი დეფექტური აქტის 
შედგენა სატრანსპორტო საშუალების სერვის-ცენტრში მიყვანიდან: 
1. სავალი ნაწილებსათვის არაუგვიანეს 3 სამუშაო დღეში. 
2. ელექტროობისათვის არაუგვიანეს 3 სამუშაო დღეში. 
3.  აგრეგატული  ნაწილებისათვის  (ძრავი,  ხიდი,  გადაცემათა  კოლოფი)  არაუგვიანეს  5 
სამუშაო დღეში. 
4.  მიმწოდებელმა  უნდა  უზრუნველყოს  დეფექტური  აქტის  შემსიყველზე  მიწოდება მატერია-
ლურად/ანდა ელექტრონული ფოსტის საშუალებით. 
გ) ავტომანქანების დროულად და ხარისხიანად შეკეთებას რიგის გარეშე, ამასთან მომსახურების 
გაწვის ვადა თითოეულ შემთხვევაში არ უნდა აღემატებოდეს: 
1. სავალი ნაწილებსათვის არაუმეტეს 3 სამუშაო დღეს. 
2. ელექტროობისათვის არაუმეტეს 3 სამუშაო დღეს. 
3. ხანგრძლივი მომსახურების გაწვის ვადა აგრეგატული ნაწილებისათვის (ძრავი, ხიდი, 
გადაცემათა კოლოფი) არაუმეტეს 15 სამუშაო დღეს. 
4. სამღებრო და სათუნუქე სამუშაოებისათვის არაუმეტეს 15 სამუშაო დღეს. 

 



                                „შემსყიდველი“                                                                                    „მიმწოდებელი“ 
                           -----------------------------------                                                                     -------------------------------------- 
                                         (ხელმოწერა)                                                                                                       (ხელმოწერა) 

 
 
 დ) მომსახურების გაწევის პერიოდში, მიმწოდებლის ბრალეულობით ავტოსატრ- ანსპორტო 
საშუალების დაზიანების შემთხვევაში, მიყენებული ზიანის აღმოფხვრის ხარჯების სრულად 
ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს; 
ე) ავტომანქანების დეფექტური სათადარიგო ნაწილების გამოცვლას და შეცვლას საკუთარი 
ხარჯებით (ისეთი დეტალის მონტაჟი, რომელიც ექვემდებარება სხვა ქვეყნიდან იმპორტს, 
მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს 25 სამუშაო დღის განმავლობაში). 
 
 
        საგარანტიო პირობები: 

1. პრეისკურანტით გათვალისწინებულ სათადარიგო ნაწილებზე და გაწეულ მომსახურებაზე 
უნდა გავრცელდეს საგარანტიო პერიოდი არანაკლებ 6 თვე (თუ არ აღინიშნება გარეგანი მექანი-
კური ზემოქმედებით გამოწვეული დაზიანება);  

2. საცხებ საპოხ მასალებზე საგარანტიო პერიოდი უნდა ვრცელდებოდეს კილომეტრაჟით 
არანაკლებ 8 000 (რვაათასი) კმ;  

3. მიმწოდებლის მიერ შეცვლილ სათადარიგო ნაწილებზე და გაწეულ მომსახურებაზე საგა-
რანტიო პერიოდში აღმოჩენილი ხარვეზის შემთხვევაში მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს 
აღნიშნული ხარვეზის გამოსწორება ტექნიკური პირობების 1.1. პუნქტის გ) გვეპუნქტით განსა-
ზღვრულ დროში; 

4. საგარანტიო ვადა/მომსახურება არ ვრცელდება ცვეთად ნაწილებზე, კერძოდ, გახურების 
ნათურები, ანთების სანთლები, გახურების სანთლები, დამცველები,  ზეთის, კონდიციონერის, 
ჰაერისა და საწვავის ფილტრები, მინის მრეცხავები და იმ შემთხვევებში, როდესაც დაზიანება 
გამოწვეულია არასწორი ექსპლუატაციით გამოწვეულ დაზიანებებზე, კერძოდ, გარეგანი მექა-
ნიკური ზემოქმედებით გამოწვეულ დაზიანებებზე. 
 

მატერიალურ-ტექნიკური ბაზა 

1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში მიმწოდებლის მიერ მომსახურება უნდა განხორციელდეს 

სატენდერო წინადადებაში მითითებულ მისამართზე მდებარე ავტოსერვისში, აღნიშნული მოთხოვნის 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება. 

 



№ დეტალის დასახელება ზომის ერთეული
დეტალის  

ზღვრული ფასი 

თანმდევი 
მომსახურების 

(მოხსნა/დაყენება/
შეცვლა) 

ზღვრული ფასი

დეტალის ფასი

თანმდევი 
მომსახურების 

(მოხსნა/დაყენება/
შეცვლა) ფასი

ფასი სულ

1 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 120.00 15.00 88.80 11.10 99.90
2 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 90.00 15.00 66.60 11.10 77.70
3 ხელის მუხრუჭის გვარლი ცალი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
4 ხელის მუხრუჭის ხუნდები კომპლექტი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
5 მუხრუჭის სუპორტი წინა ცალი 400.00 20.00 296.00 14.80 310.80
6 მუხრუჭის სუპორტი უკანა ცალი 300.00 20.00 222.00 14.80 236.80
7 მუხრუჭის მუშა ცილინდრის მანჟეტები კომპლექტი 60.00 50.00 44.40 37.00 81.40
8 საჭის წევის ბურთულთავიანი დაბოლოება ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
9 სტაბილიზატორის კრონშტეინი წინა (სტერჟინი) ცალი 50.00 10.00 37.00 7.40 44.40

10 სტაბილიზატორის კრონშტეინი უკანა (სტერჟინი) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
11 ამორტიზატორი უკანა ცალი 220.00 40.00 162.80 29.60 192.40
12 ამორტიზატორი წინა ცალი 250.00 40.00 185.00 29.60 214.60
13 უკანა ამორტიზატორის ზედა ბალიში, მტვერდამცავით(ჩაშკა) კომპლექტი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
14 წინა ამორტიზატორის ზედა ბალიში, მტვერდამცავით (ჩაშკა) კომპლექტი 120.00 50.00 88.80 37.00 125.80
15 მორგვის საკისარი წინა კომპლექტი 120.00 60.00 88.80 44.40 133.20
16 მორგვი უკანა ცალი 350.00 40.00 259.00 29.60 288.60
17 საჭის წევა ცალი 60.00 25.00 44.40 18.50 62.90
18 საჭის წევის მტვერდამცავი კომპლექტი 20.00 15.00 14.80 11.10 25.90
19 წინა რეაქტიული გამწევის რეზინები კომპლექტი 30.00 15.00 22.20 11.10 33.30
20 უკანა რეაქტიული გამწევის რეზინები კომპლექტი 20.00 15.00 14.80 11.10 25.90
21 საყრდენი ბერკეტი ქვედა (გიტარა) ცალი 180.00 50.00 133.20 37.00 170.20
22 საყრდენი ბერკეტის მილისა (უკანა) ცალი 50.00 40.00 37.00 29.60 66.60
23 საყრდენი ბერკეტის მილისა წინა (ჩაწნეხვა მოხსნილ ბერკეტზე) ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
24 ბურთულა სახსარი (შარავოი) ცალი 80.00 35.00 59.20 25.90 85.10
25 საყრდენი დისკი (აპორნი) უკანა ცალი 110.00 25.00 81.40 18.50 99.90
26 საყრდენი დისკი (აპორნი) წინა ცალი 130.00 25.00 96.20 18.50 114.70
27 ძრავქვეშა ბალიში (წინა) ცალი 200.00 40.00 148.00 29.60 177.60
28 ძრავქვეშა ბალიში (უკანა) ცალი 180.00 40.00 133.20 29.60 162.80
29 ძრავქვეშა ბალიში (მარჯვენა) ცალი 250.00 60.00 185.00 44.40 229.40
30 ძრავქვეშა ბალიში (მარცხენა) ცალი 230.00 60.00 170.20 44.40 214.60
31 ძრავის ზედა ბალიში. ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
32 უკანა ძელის მილისა (უკანა) ცალი 30.00 25.00 22.20 18.50 40.70
33 უკანა ძელის მილისა (წინა) ცალი 40.00 25.00 29.60 18.50 48.10
34 უკანა რეაქტიული ბერკეტი ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
35 უკანა ნახარის მილისა ცალი 45.00 20.00 33.30 14.80 48.10
36 ყუმბარა გარე (შარნირი) ცალი 450.00 50.00 333.00 37.00 370.00
37 ყუმბარა შიდა (შარნირი) ცალი 400.00 50.00 296.00 37.00 333.00

ფასების ცხრილი

ტოიოტა "კამრი" - ძრავი 2.4, გამოშვების წელი  2008, ტიპტრონიკი, - 1 ერთეული



38 ნახევარღერძი (შიგა და გარე ყუმბარებით) კომპლექტი 950.00 50.00 703.00 37.00 740.00
39 გარე ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 30.00 50.00 22.20 37.00 59.20
40 შიდა  ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 50.00 40.00 37.00 29.60 66.60
41 საჭი წევის მტვერდამცავი ცალი 20.00 20.00 14.80 14.80 29.60
42 ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
43 ღვედის დამჭიმი მექანიზმი კომპლექტი 200.00 25.00 148.00 18.50 166.50
44 ღვედის დამჭიმი მექანიზმის გორგოლაჭი ცალი 50.00 25.00 37.00 18.50 55.50
45 ძრავის სარქვლის ჩობალი კომპლექტი 80.00 100.00 59.20 74.00 133.20
46 ძრავის კარტერის მ/დ ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
47 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
48 საქარე მინის საწმენდი კომპლექტი 60.00 5.00 44.40 3.70 48.10
49 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
50 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
51 ნათურა  HB4 ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
52 ნათურა  HB3 ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
53 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
54 ნატურა გაბარიტის ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
55 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80

56 ჰაერის ფილტრი ცალი 25.00 0.00 18.50 0.00 18.50
57 სალონის ფილტრი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
58 მაღალი წნევის საწვავის ფილტრი კომპლექტი 280.00 80.00 207.20 59.20 266.40
59 ამძრავის ბენდექსი ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
60 ამძრავი (სტარტერი) ცალი 350.00 70.00 259.00 51.80 310.80
61 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
62 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 6.00 5.00 4.44 3.70 8.14
63 ამძრავის   (სტარტერის) ამბოტკა (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 150.00 10.00 111.00 7.40 118.40
64 ამძრავის   (სტარტერის) იაკორი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 130.00 20.00 96.20 14.80 111.00
65 ამძრავის   (სტარტერის) შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
66 სანთელი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
67 ანთების კოჭა ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
68 საყვირი (სიგნალები) კომპლექტი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
69 გენერატორი ცალი 400.00 50.00 296.00 37.00 333.00
70 გენერატორის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
71 გენერატორის საკისარი  (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
72 გენერატორის რელე ცალი 75.00 20.00 55.50 14.80 70.30
73 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 140.00 0.00 103.60 0.00 103.60
74 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 10.00 11.10 7.40 18.50
75 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 130.00 20.00 96.20 14.80 111.00
76 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
77 გენერატორის საკისარი ცალი 40.00 60.00 29.60 44.40 74.00
78 გენერატორის შკივი ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
79 შუშის ასაწევი მექანიზმის ელ.ძრავი ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20
80 საჭის მექწანიზმი (ე.წ. რეიკა) კომპლექტი 1300.00 180.00 962.00 133.20 1095.20
81 საჭის მექწანიზმის ჰიდრავლიკური ტუმბო კომპლექტი 800.00 130.00 592.00 96.20 688.20
82 საჭის მექანიზმის ამორტიზატორი ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
83 სიჩქარეთა კოლოფის ფილტრი (ავტომატური) ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20
84 თერმოსტატი ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20



85 საწვავის ტუმბო ცალი 200.00 80.00 148.00 59.20 207.20
86 ძრავის ზეთის წნევის მაჩვენებელი (დატჩიკი) ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
87 ძრავის ხუფის სადები ცალი 60.00 50.00 44.40 37.00 81.40
88 წყლის ტუმბო (პომპა) ცალი 200.00 80.00 148.00 59.20 207.20
89 ძრავის ქვედა საფარი კომპლექტი 150.00 30.00 111.00 22.20 133.20
90 წინა ფრთის ქვედა საფარი (პადკრილნიკი) ცალი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
91 წინა სუპორტის მიმმართველი (ზედა) ცალი 25.00 10.00 18.50 7.40 25.90
92 წინა სუპორტის მიმმართველი (ქვედა) ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
93 უკანა სუპორტის მიმმართველი ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
94 დროსელის გაწმენდა ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
95 შეფრქვევის სისტემის გაწმენდა (მოხსნა/მიგება) ცალი 0.00 100.00 0.00 74.00 74.00
96 ვენტილიატორის ძრავი ცალი 200.00 50.00 148.00 37.00 185.00
97 ნისლსაწინააღმდეგო ფარი კომპლექტი 140.00 40.00 103.60 29.60 133.20
98 წყლის რადიატორის აღდგენა/შეკეთება ცალი 0.00 150.00 0.00 111.00 111.00
99 ბუფერის მ/დ ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
100 მაყუჩის რეზინი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
101 წყლის ამოსასხმელი მექანიზმის ძრავი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
102 წყლის რადიატორი ცალი 700.00 70.00 518.00 51.80 569.80
103 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 80.00 0.00 59.20 0.00 59.20
104 საქარე მინის მწმენდის მექანიზმი ცალი 150.00 50.00 111.00 37.00 148.00
105 12810.88

1 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 90.00 15.00 66.60 11.10 77.70
2 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 80.00 15.00 59.20 11.10 70.30
3 ამორტიზატორი წინა ცალი 180.00 40.00 133.20 29.60 162.80
4 ამორტიზატორი უკანა ცალი 140.00 40.00 103.60 29.60 133.20
5  ამორტიზატორის მტვერდამცავი ცალი 50.00 40.00 37.00 29.60 66.60
6 ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ცალი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60
7 სანთელი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
8 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 3.00 2.22 2.22 4.44
9 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 3.00 3.70 2.22 5.92

10 ნათურა  HB4 ცალი 15.00 8.00 11.10 5.92 17.02
11 ნათურა  HB3 ცალი 15.00 8.00 11.10 5.92 17.02
12 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
13 ნატურა გაბარიტის ცალი 2.00 5.00 1.48 3.70 5.18
14 ღვედის დამჭიმი მექანიზმი კომპლექტი 180.00 20.00 133.20 14.80 148.00
15 ღვედის დამჭიმი მექანიზმის გორგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80

ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
16 საბურავის დისკი ცალი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00
17 საბურავის დეკორატიული საფარი კომპლ. 60.00 0.00 44.40 0.00 44.40
18 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
19 სალონის ფილტრი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
20 ჰაერის ფილტრი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
21 ფარი უკანა ცალი 200.00 30.00 148.00 22.20 170.20
22 ფარი წინა ცალი 350.00 30.00 259.00 22.20 281.20
23 ნისლსაწინააღმდეგო მაშუქი კომპლექტი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00

ტოიოტა "კოროლა" - ძრავი 1.4, გამოშვების წელი  2008, მექანიკური გადაც. კოლოფი - 8 ერთეული

სულ



24 გადაცემათა კოლოფის მოხსნა-დაყენება ცალი 0.00 200.00 0.00 148.00 148.00
25 გადაბმულობის დისკი ცალი 150.00 10.00 111.00 7.40 118.40
26 გადაბმულობის კალათა ცალი 250.00 15.00 185.00 11.10 196.10
27 გადაბმულობის დისკის აღდგენა (დაჭედვა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
28 საწვავის ტუმბო ცალი 200.00 80.00 148.00 59.20 207.20
29 დროსელის გაწმენდა ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
30 შეფრქვევის სისტემის გაწმენდა (მოხსნა /მიგება) კომპლექტი 0.00 100.00 0.00 74.00 74.00
31 საყრდენი ბერკეტის მილისა (უკანა) ცალი 30.00 30.00 22.20 22.20 44.40
32 საყრდენი ბერკეტის მილისა წინა (ჩაწნეხვა მოხსნილ ბერკეტზე) ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
33 რეაქტიული გამწევის რეზინები კომპლექტი 25.00 20.00 18.50 14.80 33.30
34 საჭის მექანიზმი კომპლექტი 1000.00 150.00 740.00 111.00 851.00
35 საჭის ღერძი (შლიცი) ცალი 400.00 40.00 296.00 29.60 325.60
36 საჭის წევა ცალი 60.00 25.00 44.40 18.50 62.90
37 საჭის წევის ბურთულთავიანი დაბოლოება ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
38 სტაბილიზატორის კრონშტეინი (სტერჟინი) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
39 ბურთულა სახსარი ცალი 60.00 35.00 44.40 25.90 70.30
40 უკანა ხედვის სარკე (მინა) ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
41 უკანა ხედვის სარკე კომპლექტი 150.00 30.00 111.00 22.20 133.20
42 უკანა ხედვის სარკის ხუფი ცალი 70.00 10.00 51.80 7.40 59.20
43 გენერატორი ცალი 350.00 30.00 259.00 22.20 281.20
44 გენერატორის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
45 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
46 გენერატორის რელე ცალი 75.00 20.00 55.50 14.80 70.30
47 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 140.00 0.00 103.60 0.00 103.60
48 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
49 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 130.00 20.00 96.20 14.80 111.00
50 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
51 წყლის ტუმბო (პომპა) ცალი 150.00 50.00 111.00 37.00 148.00
52 ფარების გასწორება კომპლექტი 0.00 20.00 0.00 14.80 14.80
53 ძრავქვეშა ბალიში (წინა) ცალი 120.00 40.00 88.80 29.60 118.40
54 ძრავქვეშა ბალიში (უკანა) ცალი 120.00 40.00 88.80 29.60 118.40
55 ძრავის ბალიში (მარჯვენა) ცალი 170.00 60.00 125.80 44.40 170.20
56 ძრავის ბალიში (მარცხენა) ცალი 170.00 60.00 125.80 44.40 170.20
57 თერმოსტატი ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
58 საქარე მინა ცალი 250.00 120.00 185.00 88.80 273.80
59 უკანა მორგვი (საკისრით) კომპლექტი 300.00 50.00 222.00 37.00 259.00
60 წინა მორგვი (საკისრით) კომპლექტი 350.00 50.00 259.00 37.00 296.00
61 მორგვის საკისარი (წინა) ცალი 100.00 60.00 74.00 44.40 118.40
62 უკანა ძელის მილისა (ბალკის ვტულკა) ცალი 90.00 30.00 66.60 22.20 88.80
63 ნახევარღერძის  ჩობალი ცალი 30.00 30.00 22.20 22.20 44.40
64 ანთების კოჭა ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
65 კარის მინის ამწე მექანიზმის ძრავი ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
66 კარის მინის ამწე ღილაკი ცალი 50.00 10.00 37.00 7.40 44.40
67 ყუმბარა გარე (შარნირი) ცალი 450.00 50.00 333.00 37.00 370.00
68 ყუმბარა შიდა (შარნირი) ცალი 400.00 50.00 296.00 37.00 333.00
69 ნახევარღერძი (შიგა და გარე ყუმბარებით) კომპლექტი 950.00 50.00 703.00 37.00 740.00
70 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
71 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 60.00 0.00 44.40 0.00 44.40



72 საყვირი (სიგნალები) ცალი 70.00 30.00 51.80 22.20 74.00
73 კარის მინის პლასტმასი კომპლექტი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
74 საყრდენი დისკი (აპორნი) წინა ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
75 საყრდენი დისკი (აპორნი) უკანა ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
76 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი  (ვიჟიმნოი) ცალი 90.00 10.00 66.60 7.40 74.00
77 ამძრავი (სტარტერი) ცალი 350.00 40.00 259.00 29.60 288.60
78 ამძრავის ბენდექსი ცალი 70.00 40.00 51.80 29.60 81.40
79 ამძრავის ამბოტკა (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
80 ამძრავის იაკორი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 0.00 88.80 0.00 88.80

81 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 35.00 0.00 25.90 0.00 25.90
82 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 6.00 5.00 4.44 3.70 8.14
83 ამძრავის   (სტარტერის)  შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
84 მაღალი წნევის საწვავის ფილტრი კომპლექტი 270.00 80.00 199.80 59.20 259.00
85 ბენზინის ავზის ხუფი (სალონის) ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
86 ვანუსის სენსორი ცალი 150.00 20.00 111.00 14.80 125.80
87 გამანაწილებელი ლილვის ამთვლელი სენსორი ცალი 130.00 20.00 96.20 14.80 111.00
88 მუხლანა ლილვის ამთვლელი სენსორი ცალი 130.00 50.00 96.20 37.00 133.20
89 ძრავის შემშვები სარქვლი (მონტაჟი დაშლილ ძრავზე) ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
90 ძრავის გამშვები სარქვლი (მონტაჟი დაშლილ ძრავზე) ცალი 25.00 10.00 18.50 7.40 25.90
91 ძრავის სარქვლის ჩობალი კომპლ. 80.00 250.00 59.20 185.00 244.20
92 ძრავის სარქვლის ბუდის მოხეხვა ცალი 0.00 10.00 0.00 7.40 7.40
93 ძრავის ბლოკის თავის მოხეხვა ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
94 ძრავის ჯაჭვი ცალი 120.00 0.00 88.80 0.00 88.80
95 ძრავის ჯაჭვის ჰიდრავლიკური დამჭიმი ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
96 ძრავის ჯაჭვის მექანიკური დამჭიმი (ე.წ ბაშმაკი) ცალი 70.00 0.00 51.80 0.00 51.80
97 ძრავის ჯაჭვის დამაწყნარებელი ცალი 70.00 0.00 51.80 0.00 51.80
98 ძრავის მუხლანა ლილვის წინა ჩობალი ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
99 ძრავის მასრის საფენი (მონტაჟი დაშლილ ძრავზე) ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
100 ძრავის ჯაჭვის შეცვლა კომპლექტი 0.00 300.00 0.00 222.00 222.00
101 გამანაწილებელი ლილვის კბილანა (მონტაჟი დაშლილ ძრავზე) ც 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
102 მუხლა ლილვის კბილანა (მონტაჟი დაშლილ ძრავზე) ც 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
103 ძრავის კარტერის მ/დ ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
104 ძრავის ხუფის საფენი ცალი 40.00 50.00 29.60 37.00 66.60
105 ვანუსი ცალი 350.00 0.00 259.00 0.00 259.00
106 გამშვები კოლექტორის საფენი  ცალი 41.00 0.00 30.34 0.00 30.34
107 შემშვები კოლექტორის საფენი  ცალი 13.00 0.00 9.62 0.00 9.62
108 ძრავის დ/ა კომპლექტი 0.00 600.00 0.00 444.00 444.00
109 საქარე მინის საწმენდი კომპლექტი 25.00 5.00 18.50 3.70 22.20
110 ხელის მუხრუჭის გვარლი ცალი 80.00 60.00 59.20 44.40 103.60
111 მუხრუჭის სუპორტის მანჟეტები კომპლექტი 50.00 50.00 37.00 37.00 74.00
112 ამძრავის კონტაქტების ღილაკი (ე.წ. კნოპკა) ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20
113 ამძრავის კონტაქტების აღდგენა/შეკეთება ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
114 თვლის სარჭი ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
115 კონდიციონერის კომპრესორის საკისარი ცალი 50.00 50.00 37.00 37.00 74.00
116 კონდიციონერის კომპრესორის შეკეთება ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
117 ძრავის ქვედა საფარი ცალი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00



118 ფრთის  ქვედა საფარი ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
119 გაგრილების რადიატორი ცალი 400.00 80.00 296.00 59.20 355.20
120 რადიატორის ვენტილატორი ცალი 150.00 50.00 111.00 37.00 148.00
121 საბარგულის გვარლი ცალი 60.00 30.00 44.40 22.20 66.60
122 გადაცემათა კოლოფის კბილანა ცალი 80.00 0.00 59.20 0.00 59.20
123 გადაცემათა კოლოფის სინქრონიზატორი ცალი 100.00 0.00 74.00 0.00 74.00
124 გადაცემათა კოლოფის საკისარი ცალი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00
125 გადაცემათა კოლოფის ჩობალი ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
126 გადაცემათა კოლოფის შეკეთება (დაშლა-აწყობა) ცალი 0.00 400.00 0.00 296.00 296.00
127 მუხრუჭის მთავარი ცილინდრი ცალი 400.00 50.00 296.00 37.00 333.00
128 მუხრუჭის სუპორტი წინა ცალი 35.00 30.00 25.90 22.20 48.10
129 მუხრუჭის სუპორტი უკანა ცალი 200.00 30.00 148.00 22.20 170.20
130 წინა სუპორტის მიმმართველი (ზედა) ცალი 25.00 20.00 18.50 14.80 33.30
131 წინა სუპორტის მიმმართველი (ქვედა) ცალი 20.00 15.00 14.80 11.10 25.90
132 უკანა სუპორტის მიმმართველი ცალი 20.00 15.00 14.80 11.10 25.90
133 ბამპერის სამაგრი (სალასკა) ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
134 14575.78

1 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
2 სანთელი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
3 ფილტრი სალონის ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
4 ფილტრი ჰაერის ცალი 30.00 5.00 22.20 3.70 25.90
5 საქარე მინის საწმენდი კომპლექტი 40.00 5.00 29.60 3.70 33.30
6 ამორტიზატორი წინა ცალი 220.00 40.00 162.80 29.60 192.40
7 ამორტიზატორი უკანა ცალი 180.00 40.00 133.20 29.60 162.80
8 ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში წინა კომპლექტი 120.00 40.00 88.80 29.60 118.40
9 ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში უკანა კომპლექტი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60

10 ღვედის დამჭიმი მექანიზმი კომპლექტი 180.00 20.00 133.20 14.80 148.00
11 ღვედის დამჭიმი მექანიზმის გორგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
12 ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
13 გენერატორი ცალი 350.00 30.00 259.00 22.20 281.20
14 გენერატორის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
15 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
16 გენერატორის რელე ცალი 75.00 20.00 55.50 14.80 70.30
17 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 140.00 0.00 103.60 0.00 103.60
18 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
19 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
20 ამძრავი (სტარტერი) ცალი 350.00 40.00 259.00 29.60 288.60
21 ამძრავის ბენდექსი ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
22 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
23 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 6.00 5.00 4.44 3.70 8.14
24 ნათურა ჰალოგენი H1 ცალი 8.00 5.00 5.92 3.70 9.62
25 ნათურა ჰალოგენი H7 ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
26 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
27 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
28 ნათურა ნისლსაწინააღმდეგო ფარის ცალი 15.00 10.00 11.10 7.40 18.50
29 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
30 დროსელის გაწმენდა ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
31 შეფრქვევის სისტემის გაწმენდა (მოხსნა/მიგება) კომპლექტი 0.00 100.00 0.00 74.00 74.00
32 მუხრუჭის სუპორტი წინა ცალი 400.00 20.00 296.00 14.80 310.80
33 მუხრუჭის სუპორტი უკანა ცალი 300.00 20.00 222.00 14.80 236.80

სულ

კია სერატო - ძრავი 1.6, გამოშვების წელი  2011, ავტომატური გადაც. კოლოფი - 3 ერთეული



34 წინა სუპორტის მიმმართველი (ზედა) ცალი 25.00 10.00 18.50 7.40 25.90
35 უკანა სუპორტის მიმმართველი (ქვედა) ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
36 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 120.00 15.00 88.80 11.10 99.90
37 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 100.00 15.00 74.00 11.10 85.10
38 მორგვის საკისარი (წინა) ცალი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
39 მორგვი (წინა) კომპლექტი 400.00 50.00 296.00 37.00 333.00
40 მორგვი (უკანა) კომპლექტი 350.00 50.00 259.00 37.00 296.00
41 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
42 ბურთულა სახსარი ცალი 60.00 25.00 44.40 18.50 62.90
43 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 60.00 0.00 44.40 0.00 44.40
44 კარის მინის პლასტმასი კომპლექტი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
45 საყვირი (სიგნალები) ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
46 საყრდენი ბერკეტის მილისა (წინა) ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
47 საყრდენი ბერკეტის მილისა (უკანა) (ჩაწნეხვა მოხსნილ ბერკეტზე) ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
48 რეაქტიული გამწევის მილისა ცალი 30.00 15.00 22.20 11.10 33.30
49 წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი (სტერჟინი) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
50 საჭის წევა ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
51 საჭის წევის დაბოლოება ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
52 საჭი წევის მტვერდამცავი ცალი 20.00 20.00 14.80 14.80 29.60
53 საჭის მექანიზმი ცალი 1200.00 150.00 888.00 111.00 999.00
54 საწვავის ტუმბო ცალი 200.00 80.00 148.00 59.20 207.20
55 ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 20.00 30.00 14.80 22.20 37.00
56 ძრავის ხუფის სადები ცალი 50.00 50.00 37.00 37.00 74.00
57 ძრავქვეშა ბალიში (წინა) ცალი 130.00 40.00 96.20 29.60 125.80
58 ძრავქვეშა ბალიში (უკანა) ცალი 130.00 40.00 96.20 29.60 125.80
59 ძრავის ბალიში (მარჯვენა) ცალი 180.00 60.00 133.20 44.40 177.60
60 ძრავის ბალიში (მარცხენა) ცალი 180.00 60.00 133.20 44.40 177.60
61 ანთების კოჭა  ( ბაბინა) ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
62 საჭის შლეიფი ცალი 280.00 50.00 207.20 37.00 244.20
63 გადაცემათა კოლოფის ზეთის ფილტრი ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20

64 საყრდენი დისკი (წინა) ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
65 საყრდენი დისკი ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
66 ნახევარღერძი (შიგა და გარე ყუმბარებით) კომპლექტი 1150.00 50.00 851.00 37.00 888.00
67 გარე ყუმბარა ცალი 400.00 30.00 296.00 22.20 318.20
68 7978.68

1 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
2 სანთელი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
3 ფილტრი სალონის ცალი 25.00 5.00 18.50 3.70 22.20
4 ფილტრი ჰაერის ცალი 30.00 5.00 22.20 3.70 25.90
5 საქარე მინის საწმენდი კომპლექტი 40.00 5.00 29.60 3.70 33.30
6 ამორტიზატორი წინა ცალი 220.00 40.00 162.80 29.60 192.40
7 ამორტიზატორი უკანა ცალი 180.00 40.00 133.20 29.60 162.80
8 ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში წინა კომპლექტი 120.00 40.00 88.80 29.60 118.40
9 ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში უკანა კომპლექტი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60

10 გენერატორის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
11 ღვედის დამჭიმი მექანიზმი კომპლექტი 180.00 20.00 133.20 14.80 148.00
12 ღვედის დამჭიმი მექანიზმის გორგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
13 ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
14 გენერატორი ცალი 400.00 30.00 296.00 22.20 318.20
15 გენერატორის რელე ცალი 75.00 20.00 55.50 14.80 70.30
16 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 160.00 0.00 118.40 0.00 118.40
17 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20

სულ

კია სერატო - ძრავი 1.6, გამოშვების წელი  2013, ავტომატური გადაც. კოლოფი - 1 ერთეული



18 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
19 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 50.00 15.00 37.00 11.10 48.10
20 ამძრავი (სტარტერი) ცალი 400.00 40.00 296.00 29.60 325.60
21 ამძრავის ბენდექსი ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
22 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80

23 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 6.00 5.00 4.44 3.70 8.14
24 ნათურა ჰალოგენი H1 ცალი 8.00 5.00 5.92 3.70 9.62
25 ნათურა ჰალოგენი H7 ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
26 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
27 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
28 ნათურა ნისლსაწინააღმდეგო ფარის ცალი 15.00 10.00 11.10 7.40 18.50
29 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
30 დროსელის გაწმენდა ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
31 შეფრქვევის სისტემის გაწმენდა (მოხსნა/მიგება) კომპლექტი 0.00 100.00 0.00 74.00 74.00
32 მუხრუჭის სუპორტი წინა ცალი 400.00 20.00 296.00 14.80 310.80
33 მუხრუჭის სუპორტი უკანა ცალი 300.00 20.00 222.00 14.80 236.80
34 წინა სუპორტის მიმმართველი (ზედა) ცალი 25.00 15.00 18.50 11.10 29.60
35 უკანა სუპორტის მიმმართველი (ქვედა) ცალი 20.00 15.00 14.80 11.10 25.90
36 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 120.00 15.00 88.80 11.10 99.90
37 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 100.00 15.00 74.00 11.10 85.10
38 მორგვის საკისარი (წინა) ცალი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
39 მორგვი (წინა) კომპლექტი 400.00 50.00 296.00 37.00 333.00
40 მორგვი (უკანა) კომპლექტი 350.00 50.00 259.00 37.00 296.00
41 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
42 ბურთულა სახსარი ცალი 60.00 25.00 44.40 18.50 62.90
43 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 60.00 0.00 44.40 0.00 44.40
44 კარის მინის პლასტმასი კომპლექტი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
45 საყვირი (სიგნალები) ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
46 საყრდენი ბერკეტის მილისა (წინა) ცალი 50.00 35.00 37.00 25.90 62.90
47 საყრდენი ბერკეტის მილისა (უკანა) (ჩაწნეხვა მოხსნილ ბერკეტზე) ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
48 რეაქტიული გამწევის მილისა ცალი 30.00 15.00 22.20 11.10 33.30
49 წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი (სტერჟინი) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
50 საჭის წევა ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
51 საჭის წევის დაბოლოება ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
52 საჭი წევის მტვერდამცავი ცალი 20.00 20.00 14.80 14.80 29.60
53 საჭის მექანიზმი ცალი 1200.00 150.00 888.00 111.00 999.00
54 საწვავის ტუმბო ცალი 200.00 80.00 148.00 59.20 207.20
55 ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 20.00 30.00 14.80 22.20 37.00
56 ძრავის ხუფის სადები ცალი 50.00 50.00 37.00 37.00 74.00
57 ძრავქვეშა ბალიში (წინა) ცალი 130.00 40.00 96.20 29.60 125.80
58 ძრავქვეშა ბალიში (უკანა) ცალი 130.00 40.00 96.20 29.60 125.80
59 ძრავის ბალიში (მარჯვენა) ცალი 180.00 60.00 133.20 44.40 177.60
60 ძრავის ბალიში (მარცხენა) ცალი 180.00 60.00 133.20 44.40 177.60
61 ანთების კოჭა  ( ბაბინა) ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
62 საჭის შლეიფი ცალი 280.00 50.00 207.20 37.00 244.20
63 გადაცემათა კოლოფის ზეთის ფილტრი ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20
64 საყრდენი დისკი (წინა) ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
65 საყრდენი დისკი ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80



66 ნახევარღერძი (შიგა და გარე ყუმბარებით) კომპლექტი 1150.00 50.00 851.00 37.00 888.00
67 გარე ყუმბარა ცალი 400.00 30.00 296.00 22.20 318.20
68 8108.18

1 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
2 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
3 წინა მორგვის საკისარი (სტუპიცის) ცალი 90.00 60.00 66.60 44.40 111.00
4 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
5 საწვავის ფილტრი ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
6 ჰაერის ფილტრი ცალი 30.00 5.00 22.20 3.70 25.90
7 ნათურა ჰალოგენი ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
8 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
9 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92

10 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
11 კონდიციონერის ფილტრი ცალი 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
12 ამორტიზატორი წინა ცალი 160.00 50.00 118.40 37.00 155.40
13 ამორტიზატორი უკანა ცალი 90.00 25.00 66.60 18.50 85.10
14 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 80.00 35.00 59.20 25.90 85.10
15 კარდნის დაკიდების კრონშტეინი (პადვესნოი) ცალი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
16 უკანა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 30.00 15.00 22.20 11.10 33.30
17 წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 50.00 15.00 37.00 11.10 48.10
18 სატაბილიზატორის მილისა (წინა) კომპლექტი 50.00 25.00 37.00 18.50 55.50
19 სატაბილიზატორის მილისა უკანა კომპლექტი 50.00 25.00 37.00 18.50 55.50
20 საჭის მექანიზმის სოშკა ცალი 140.00 50.00 103.60 37.00 140.60
21 საჭის წევის ბურთულთავისნი დაბოლოება (ნაკანეჩნიკი) ცალი 60.00 25.00 44.40 18.50 62.90
22 ბურთულა სახსარი (შრავოი) ცალი 80.00 35.00 59.20 25.90 85.10
23 შტანგის რეზინები კომპლექტი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
24 უკანა ხიდის ჩობალი (სალნიკი) ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80

25 წინა ხიდის ჩობალი (სალნიკი) ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
26 ძრავის ჩობალი წინა (სალნიკი) ცალი 50.00 80.00 37.00 59.20 96.20
27 ძრავის ჩობალი უკანა (სალნიკი) ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
28 გამანაწილებელი კოლოფის ბალიში ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
29 ძრავქვეშა ბალიში ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
30 ხელის მუხრუჭის რეგულირება ცალი 0.00 15.00 0.00 11.10 11.10
31 ძრავის ელ.ამძრავი სტარტერი ცალი 350.00 60.00 259.00 44.40 303.40
32 ამძრავის ბენდექსი ცალი 70.00 40.00 51.80 29.60 81.40
33 ამძრავის ამბოტკა (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
34 ამძრავის იაკორი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 0.00 88.80 0.00 88.80
35 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 35.00 0.00 25.90 0.00 25.90
36 ამძრავის   (სტარტერის)  შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
37 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 7.00 5.00 5.18 3.70 8.88
38 სტარტერის ღილაკი (ე.წ. კნოპკა) კომპლექტი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
39 კონდენციონერის ღვედის დამჭიმის საკისარი ცალი 30.00 20.00 22.20 14.80 37.00
40 გენერატორის ღვედის დამჭიმის შკივი ცალი 80.00 25.00 59.20 18.50 77.70
41 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
42 ყუმბარის მტვერდამცავი (პილნიკი) ცალი 30.00 50.00 22.20 37.00 59.20
43 ზედა საყრდენი ბერკეტის მილისა ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80

სულ

მიცუბიში "მონტერო სპორტ" - ძრავი 3.0, გამოშვების წელი  2000, 1 ერთეული



44 ქვედა საყრდენი ბერკეტის მილისა ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
45 ნახარის მილისა ცალი 30.00 30.00 22.20 22.20 44.40
46 მორგვის საკისარი უკანა ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20
47 გენერატორის ღვედის დამჭიმი მექანიზმის გოროგოლაჭი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
48 საჭის გამაძლიერებელის ღვედის დამჭიმი მექანიზმის გორგოლაჭი ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
49 გენერატორი ცალი 350.00 50.00 259.00 37.00 296.00
50 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
51 გენერატორის რელე ცალი 75.00 0.00 55.50 0.00 55.50
52 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
53 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
54 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა,) ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
55 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 0.00 88.80 0.00 88.80
56 თერმოსტატი ცალი 45.00 20.00 33.30 14.80 48.10
57 გენერატორის ღვედი ცალი 35.00 20.00 25.90 14.80 40.70
58 კონდენციონერის  ღვედი ცალი 15.00 10.00 11.10 7.40 18.50
59 კარდანულის ლილვის ჯვარა (კრესტავინა) ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20
60 საქარე მინის საწმენდი კომპლ. 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
61 საჭის მექანიზმის ჯვარა ცალი 40.00 40.00 29.60 29.60 59.20
62 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00
63 სამუხრუჭე დისკი წინა (აპორნი) ცალი 110.00 30.00 81.40 22.20 103.60
64 მორგვის სარჭი ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
65 ყუმბარის ნემსა საკისარი ცალი 60.00 50.00 44.40 37.00 81.40
66 მუხრუჭის სუპორტის მანჟეტების შეცვალა ცალი 65.00 50.00 48.10 37.00 85.10
67 ძრავის ხუფის საფენი ცალი 60.00 50.00 44.40 37.00 81.40
68 ანთების სანთელი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
69 ანთების კოჭა ცალი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
70 სანთლის სადენები კომპლექტი 300.00 20.00 222.00 14.80 236.80
71 საწვავის შემაბრუნებელი რეზინის მილი მეტრი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
72 შემშვები კოლექტორის მ/დ ცალი 0.00 100.00 0.00 74.00 74.00
73 ძრავის კარტერი ცალი 200.00 70.00 148.00 51.80 199.80
74 რადიატორის ხუფი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
75 5040.14

1 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
2 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
3 წინა მორგვის საკისარი (სტუპიცის) ცალი 120.00 60.00 88.80 44.40 133.20
4 უკანა მორგვის საკისარი (სტუპიცის) ცალი 100.00 60.00 74.00 44.40 118.40
5 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
6 საწვავის ფილტრი ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
7 ჰაერის ფილტრი ცალი 30.00 5.00 22.20 3.70 25.90
8 ნათურა ჰალოგენი ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
9 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 3.00 2.22 2.22 4.44

10 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 3.00 2.22 2.22 4.44
11 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 3.00 3.00 2.22 2.22 4.44
12 კონდიციონერის ფილტრი ცალი 25.00 5.00 18.50 3.70 22.20
13 ამორტიზატორი წინა ცალი 180.00 50.00 133.20 37.00 170.20
14 ამორტიზატორი უკანა ცალი 140.00 25.00 103.60 18.50 122.10
15 საქარე მინის საწმენდი კომპლ. 20.00 5.00 14.80 3.70 18.50
16 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
17 ქვედა საყრდენი ბერკეტის მილისა ცალი 50.00 35.00 37.00 25.90 62.90
18 საჭის წევა ცალი 40.00 15.00 29.60 11.10 40.70
19 გარე ყუმბარა ცალი 250.00 50.00 185.00 37.00 222.00
20 შიდა ყუმბარა ცალი 300.00 50.00 222.00 37.00 259.00
21 გარე ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80

სულ

ფორდი ესკეიპი ჰიბრიდი - გამოშვების წელი  2008  -  1 ერთეული



22 შიდა ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
საჭის ღერძის ჯვარა (კრესტავინა) ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20

23 საჭის წევის მტვერდამცავი ცალი 25.00 15.00 18.50 11.10 29.60
24 კარდნის დაკედების კრონშტეინი ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
25 საჭის წევის დაბოლოება ცალი 50.00 15.00 37.00 11.10 48.10
26 ქვედა საყრდენი ბერკეტის (უკანა) მილისა ცალი 30.00 25.00 22.20 18.50 40.70
27 1892.92

1 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 80.00 15.00 59.20 11.10 70.30
2 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 60.00 15.00 44.40 11.10 55.50
3 მორგვის საკისარი (წინა) ცალი 60.00 40.00 44.40 29.60 74.00
4 მორგვის საკისარი (უკანა) ცალი 65.00 40.00 48.10 29.60 77.70
5 ბურთულთავიანი საკიდარი (შარავოი) ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
6 ბურთულთავიანი დაბოლოება (ნაკანეჩნიკი) ცალი 30.00 20.00 22.20 14.80 37.00
7 ნათურა ჰალოგენი ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
8 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
9 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40

10 საყრდენი ბერკეტის მილისა (წინა) ცალი 40.00 35.00 29.60 25.90 55.50
11 საყრდენი ბერკეტის მილისა (უკანა) (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
11 საჭის ტრაპეცია ცალი 170.00 30.00 125.80 22.20 148.00
12 საჭის ამორტიზატორი ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
13 წინა ამორტიზატორი ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
14 უკანა ამორტიზატორი ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
15 ელასტიური მუფტა ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
16 კარდანული ლილვი ცალი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
17 უკანა საყრდენი დისკი ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
18 წინა საყრდენი დისკი ცალი 90.00 20.00 66.60 14.80 81.40
19 ძელის ბალიში (ბალკის) ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
20 უკანა წევის ბურთულთავიანი დაბოლოება (შტანგა-ნაკანეჩნიკი) ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
21 ძრავქვეშა ბალიში ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
22 წინა ზამბარა ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
23 უკანა ზამბარა ცალი 60.00 30.00 44.40 22.20 66.60
24 ჭრიჭინა მილისა ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
25 ძრავის ხუფის საფენი ცალი 40.00 50.00 29.60 37.00 66.60
26 ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
27 ჰაერის ფილტრი ცალი 25.00 10.00 18.50 7.40 25.90
28 კონდიციონერის ფილტრი ცალი 30.00 20.00 22.20 14.80 37.00
29 საწვავის ფილტრი ცალი 20.00 15.00 14.80 11.10 25.90
30 ღვედის დამჭიმი მექანიზმი ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
31 ღვედის დამჭიმის გორგოლაჭი ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
32 სანთელი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
33 ანთების კოჭა ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
34 ანთების კოჭის სადენები ჩიბუხით ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
35 დროსელის გაწმენდა ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
36 შეფრქვევის სისტემის გაწმენდა (მოხსნა/მიგება) ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
37 საწვავის ტუმბო ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
38 თერმოსტატი ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
39 ძრავის წინა ჩობალი ცალი 30.00 50.00 22.20 37.00 59.20
40 ძრავის უკანა ჩობალი ცალი 45.00 50.00 33.30 37.00 70.30
41 გენერატორი ცალი 200.00 30.00 148.00 22.20 170.20
42 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
43 გენერატორის რელე ცალი 75.00 0.00 55.50 0.00 55.50
44 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
45 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
46 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
47 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60

მერსედეს ბენცი  -   W 202  C180  გამოშვების წელი  1997  -  2 ერთეული
სულ



48 ძრავის სარქვლის ჩობალი კომპლექტი 60.00 250.00 44.40 185.00 229.40
49 ღვედის საჭიმის ამორტიზატორი ცალი 50.00 35.00 37.00 25.90 62.90
50 ძრავის მასრის საფენი (გალოვკის) ცალი 120.00 200.00 88.80 148.00 236.80
51 წყლის ტუმბო ცალი 150.00 50.00 111.00 37.00 148.00
52 კარის საკეტი ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
53 საბარგულის საკეტი ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
54 წინა საქარე მინა ცალი 200.00 110.00 148.00 81.40 229.40
55 ამძრავი (სტარტერი) ცალი 200.00 50.00 148.00 37.00 185.00
56 ამძრავის ბენდექსი ცალი 50.00 40.00 37.00 29.60 66.60
57 ამძრავის ამბოტკა (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 100.00 0.00 74.00 0.00 74.00
58 ამძრავის იაკორი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 80.00 0.00 59.20 0.00 59.20
59 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 35.00 0.00 25.90 0.00 25.90
60 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 6.00 5.00 4.44 3.70 8.14
61 ამძრავის   (სტარტერის)  შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
62 ხმოვანი საყვირი ცალი 45.00 20.00 33.30 14.80 48.10
63 წინა ფარი ცალი 160.00 20.00 118.40 14.80 133.20
64 უკანა ფარი ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
65 საქარე მინის საწმენდი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
66 რადიატორის წყლის მაჩვენებელი (დაჩიკი) ცალი 35.00 20.00 25.90 14.80 40.70
67 წინა რეაქტიული ბერკეტი ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
68 წინა რეაქტიული ბერკეტის მილისა კომპლექტი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
69 უკანა რეაქტიული ბერკეტის მილისა კომპლექტი 30.00 20.00 22.20 14.80 37.00
70 წინა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 30.00 20.00 22.20 14.80 37.00
71 უკანა სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 30.00 20.00 22.20 14.80 37.00
72 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 55.00 30.00 40.70 22.20 62.90
73  გვერდითი სარკე ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
74 ჰაერმზომი ცალი 300.00 20.00 222.00 14.80 236.80
75 უკანა ამორტიზატორის მილისა (ქვედა) კომპლექტი 20.00 20.00 14.80 14.80 29.60
76 საწვავის მფრქვევანა ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
77 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
78 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00
79 ელ. გაყვანილობის შემოწმება აღდგენა (მარტივი) ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
80 ელ. გაყვანილობის შემოწმება აღდგენა (საშუალო) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
81 ელ. გაყვანილობის შემოწმება აღდგენა (რთული) ცალი 0.00 120.00 0.00 88.80 88.80
82 მოხვევის მაჩვენებელი (წინა) ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
83 მუხრუჭის მაჩვენებელი სენსორი (ლიაგუშკა) ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
84 მუხრუჭის სუპორტი (წინა) ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
85 მუხრუჭის სუპორტი (უკანა) ცალი 90.00 30.00 66.60 22.20 88.80
86 გენერატორის ღვედი ცალი 35.00 20.00 25.90 14.80 40.70
87 საჭის ქანქარას მილისა (მაიატნიის ვტულკა) ცალი 40.00 30.00 29.60 22.20 51.80
88 წინა წერო (ცაპკა) ცალი 120.00 40.00 88.80 29.60 118.40
89 უკანა წერო (ცაპკა) ცალი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60
90 წინა საყრდენი ბერკეტი ზედა (გიტარა) ცალი 90.00 30.00 66.60 22.20 88.80
91 წინა საყრდენი ბერკეტი (ქვედა) ცალი 150.00 30.00 111.00 22.20 133.20
92 წინა საყრდენი ბერკეტის მილისა (წინა) ცალი 30.00 40.00 22.20 29.60 51.80
93 წინა საყრდენი ბერკეტის მილისა (უკანა) ცალი 25.00 10.00 18.50 7.40 25.90
94 წყლის რადიატორის ხუფი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
95 ღუმელის რელე ცალი 50.00 40.00 37.00 29.60 66.60
96 მინისმწმენდის ძრავი ცალი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60
97 მინისმწმენდის მექანიზმის შკეთება ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
98 კონდიციონერის კომპრესორის შეკეთება(მარტივი). ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
99 კონდიციონერის კომპრესორის შეკეთება (საშუალო). ცალი 0.00 120.00 0.00 88.80 88.80
100 კონდიციონერის კომპრესორის შეკეთება (რთული). ცალი 0.00 200.00 0.00 148.00 148.00
101 ღუმელის რადიატორის მილის აღდგენა მ/დ ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
102 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი ცალი 50.00 10.00 37.00 7.40 44.40
103 გადაბმულობის დისკი ცალი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00



104 გადაბმულობის დისკის აღდგენა (დაჭედვა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
105 გადაბმულობის კალათა ცალი 180.00 20.00 133.20 14.80 148.00
106 გდაცემათა კოლოფის მოხსნა დაყენება ცალი 0.00 150.00 0.00 111.00 111.00
107 საჭის მექანიზმი ცალი 180.00 100.00 133.20 74.00 207.20
108 მექანიკური გადაცემათა კოლოფის შეკეთება ცალი 0.00 200.00 0.00 148.00 148.00
109 ABS-ის ელექტრო ბლოკი ცალი 250.00 80.00 185.00 59.20 244.20
110 სამუხრუჭე სისტემის დაჰაერება კომპლექტი 0.00 20.00 0.00 14.80 14.80
111 ღუმელის ძრავი (კომპლექტი) ცალი 150.00 150.00 111.00 111.00 222.00
112 ძრავის გაგრილების რადიატორი ცალი 160.00 60.00 118.40 44.40 162.80
113 გადაცემათა კოლოფის გადამრთველი მექანიზმი (კულისა) ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
114 გადაცემათა კოლოფის ამთვლელი ცალი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60
115 ჰიდრომუფთა ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
116 გადაცემათა კოლოფი  ბერკეტის რეზინის მილისა ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
117 ძრავი (მეორადი) ცალი 700.00 400.00 518.00 296.00 814.00
118 ძრავის მასრის საფენი ცალი 80.00 120.00 59.20 88.80 148.00
119 ძრავის თავაკის მოხეხვა (გალოვკის შლიფოვკა) ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
120 ძრავის კარტერი ცალი 150.00 50.00 111.00 37.00 148.00
121 10115.06

1 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
2 საწვავის ფილტრი ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
3 ჰაერის ფილტრი ცალი 30.00 0.00 22.20 0.00 22.20
4 სალონის (კონდიციონერის) ფილტრი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
5 წინა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლ. 120.00 15.00 88.80 11.10 99.90
6 უკანა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლ. 100.00 15.00 74.00 11.10 85.10
7 ამორტიზატორი წინა ცალი 200.00 50.00 148.00 37.00 185.00
8 ამორტიზატორი უკანა ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
9 ზედა საყრდენი ბერკეტი (გიტარა) ცალი 120.00 40.00 88.80 29.60 118.40

10 ქვედა საყრდენი ბერკეტი ცალი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60
11 ზედა ბურთულა სახსარი (შარავოი) ცალი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
12 ქვედა ბურთულა სახსარი ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
13 ყუმბარის მტვერდამცავი (პილნიკი) ცალი 40.00 25.00 29.60 18.50 48.10
14 ნახარის მილისა ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
15 ნათურა ჰალოგენი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
16 ნათურა (პრიბორის) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
17 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 2.00 2.22 1.48 3.70
18 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 3.00 3.70 2.22 5.92
19 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
20 ნათურა  HB3 ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
21 ნათურა  H11 ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
22 სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
23 შტანგის რეზინები კომპლექტი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
24 ყუმბარა (გარე შარნირი) ცალი 300.00 50.00 222.00 37.00 259.00
25 მორგვის საკისარი წინა ცალი 100.00 50.00 74.00 37.00 111.00
26 მორგვის საკისარი უკანა ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20
27 გენერატორი ცალი 250.00 30.00 185.00 22.20 207.20
28 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
29 გენერატორის რელე ცალი 75.00 0.00 55.50 0.00 55.50
30 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
31 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
32 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
33 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
34 ძრავის სარქვლის ჩობალი კომპლექტი 60.00 250.00 44.40 185.00 229.40
35 ღვედის საჭიმის ამორტიზატორი ცალი 50.00 35.00 37.00 25.90 62.90
36 ელ. გენერატორი ცალი 350.00 30.00 259.00 22.20 281.20

სულ
მიცუბიში L 200 - ძრავი 2.5, გამოშვების წელი  2010 - 1 ერთეული



37 თერმოსტატი ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
38 გენერატორის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
39 გენერატორის ღვედის დამჭიმი ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
40 ძრავის შიდა ღვედი (დიდი) ცალი 150.00 0.00 111.00 0.00 111.00
41 ძრავის ბალანსირის ღვედი (პატარა) ცალი 40.00 0.00 29.60 0.00 29.60
42 ძრავის შიდა ღვედის დამჭიმი ცალი 240.00 0.00 177.60 0.00 177.60
43 ბალანსირის ღვედის დამჭიმი ცალი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00
44 ძრავის შიდა ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი ცალი 80.00 0.00 59.20 0.00 59.20
45 ძრავის ბლოკის თავის საფენი ცალი 180.00 250.00 133.20 185.00 318.20
46 ძრავის ხუფის საფენის შეცვლა ცალი 60.00 50.00 44.40 37.00 81.40
47 გამანაწილებელი ლილვის ჩობალის ცალი 55.00 0.00 40.70 0.00 40.70
48 ძრავის ბლოკის თავის  მოხეხვა ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
49 შემშვები სარქველი ცალი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00
50 სარქველის ჩობალი ცალი 5.00 0.00 3.70 0.00 3.70
51 ძრავის შიდა ღვედის შეცვლა კომპლექტი 0.00 200.00 0.00 148.00 148.00
52 ძრავის ჩობალი წინა (სალნიკი) ცალი 30.00 80.00 22.20 59.20 81.40
53 ძრავის ჩობალი უკანა (სალნიკი) ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
54 გადაბმულობის კალათა ცალი 250.00 30.00 185.00 22.20 207.20
55 გადაბმულობის დისკი ცალი 180.00 10.00 133.20 7.40 140.60
56 გადაბმულობის დისკის აღდგენა (დაჭედვა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
57 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი  (ვიჟიმნოი) ცალი 80.00 10.00 59.20 7.40 66.60
58 გამანაწილებელი კოლოფის ბალიში ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
59 გადაცემათა კოლოფის (მოხსნა-დაყენება) ცალი 0.00 200.00 0.00 148.00 148.00
60 ძრავქვეშა ბალიში ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
61 კონდენციონერის რადიატორი ცალი 300.00 50.00 222.00 37.00 259.00
62 ხელის მუხრუჭის რეგულირება ცალი 0.00 105.00 0.00 77.70 77.70
63 ძრავის ელ.ამძრავი სტარტერი ცალი 200.00 30.00 148.00 22.20 170.20
64 წევის ბურთულთავიანი დაბოლოება (ნაკანეჩნიკი) ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
65 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
66 დამუხტვის რელე ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
67 გვერდითი ხედვის სარკე ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
68 რესორები კომპლექტი 400.00 50.00 296.00 37.00 333.00
69 რესორის რეზინები ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
70 უკანა ხიდის ჩობალი (სალნიკი) ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
71 წინა ხიდის ჩობალი (სალნიკი) ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
72 კარდანის ჯვარა ცალი 60.00 30.00 44.40 22.20 66.60
73 საქარე მინის საწმენდი კომპლ. 30.00 5.00 22.20 3.70 25.90
74 კონდენციონერის კომპრესორი ცალი 200.00 50.00 148.00 37.00 185.00
75 საჭის ღერძის ჯვარა (კრესტავინა) ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
76 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00
77 მორგვის სარჭი ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
78 კარდნის დაკიდების კრონშტეინი (პადვესნოი) ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
79 რესორის საფენი (პლასტმასები) კომპლექტი 30.00 20.00 22.20 14.80 37.00
80 კონდენციონერის  ღვედი ცალი 20.00 10.00 14.80 7.40 22.20
81 საჭის ქანქარას მილისა (მაიატნიის ვტულკა) ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
82 საჭის მექანიზმის სოშკა ცალი 130.00 30.00 96.20 22.20 118.40
83 უკანა ხიდის რედუქტორი კომპლექტი 600.00 100.00 444.00 74.00 518.00
84 უკანა ხიდის ნახეევარღერძი ცალი 180.00 50.00 133.20 37.00 170.20
85 სამუხრუჭე დისკი წინა (აპორნი) ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
86 სამუხრუჭე დისკი უკანა (აპორნი) ცალი 90.00 30.00 66.60 22.20 88.80
87 7772.22სულ



1 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 30.00 0.00 22.20 0.00 22.20
2 ჰაერის ფილტრი ცალი 30.00 0.00 22.20 0.00 22.20
3 სალონის (კონდიციონერის) ფილტრი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
4 წინა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლ. 120.00 15.00 88.80 11.10 99.90
5 უკანა სამუხრუჭე ხუნდები კომპლ. 100.00 15.00 74.00 11.10 85.10
6 წინა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
7 უკანა ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
8 უკანა ძელის მილისა ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
9 ქვედა ბურთულა სახსარი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80

10 ყუმბარის მტვერდამცავი (პილნიკი) ცალი 40.00 25.00 29.60 18.50 48.10
11 ნახარის მილისა ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
12 ნათურა ჰალოგენი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
13 ნათურა (პრიბორის) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
14 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 3.00 2.00 2.22 1.48 3.70
15 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 3.00 3.70 2.22 5.92
16 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 5.00 5.00 3.70 3.70 7.40
17 ნათურა  HB3 ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
18 ნათურა  H11 ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
19  სტაბილიზატორის კრონშტეინი ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
20 ყუმბარა (გარე შარნირი) ცალი 300.00 50.00 222.00 37.00 259.00
23 გენერატორი ცალი 250.00 30.00 185.00 22.20 207.20
24 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 30.00 10.00 22.20 7.40 29.60
25 გენერატორის რელე ცალი 75.00 0.00 55.50 0.00 55.50
26 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
27 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
28 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
29 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
30 ძრავის სარქვლის ჩობალი კომპლექტი 60.00 250.00 44.40 185.00 229.40
31 ღვედის საჭიმის ამორტიზატორი ცალი 50.00 35.00 37.00 25.90 62.90
32 ელ. გენერატორი ცალი 350.00 30.00 259.00 22.20 281.20
33 თერმოსტატი ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
34 გენერატორის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
35 გენერატორის ღვედის დამჭიმი ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
36 გადაბმულობის კალათა ცალი 250.00 30.00 185.00 22.20 207.20
37 გადაბმულობის დისკი ცალი 180.00 10.00 133.20 7.40 140.60
38 გადაბმულობის დისკის აღდგენა (დაჭედვა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
39 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი  (ვიჟიმნოი) ცალი 100.00 0.00 74.00 0.00 74.00
40 გამანაწილებელი კოლოფის ბალიში ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
41 გადაცემათა კოლოფის (მოხსნა-დაყენება) ცალი 0.00 200.00 0.00 148.00 148.00
42 ძრავქვეშა ბალიში ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
43 წევის ბურთულთავიანი დაბოლოება (ნაკანეჩნიკი) ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
44 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
45 დამუხტვის რელე ცალი 40.00 20.00 29.60 14.80 44.40
46 გვერდითი ხედვის სარკე ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
47 საქარე მინის საწმენდი კომპლ. 30.00 5.00 22.20 3.70 25.90
48 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 80.00 0.00 59.20 0.00 59.20
49 სამუხრუჭე დისკი წინა (აპორნი) ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
50 სამუხრუჭე დოლურა უკანა (აპორნი) ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
51 3613.42

ფორდ ტურნეო - ძრავი 1.0, გამოშვების წელი  2015 - 1 ერთეული

სულ



1 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 90.00 20.00 66.60 14.80 81.40
2 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
3 მორგვის საკისარი (წინა) ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
4 მორგვის საკისარი (უკანა) ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
5 ბურთულთავიანი საკიდარი ცალი 60.00 35.00 44.40 25.90 70.30
6 ბურთულთავიანი დაბოლოება ცალი 50.00 25.00 37.00 18.50 55.50
7 საჭის წევა ცალი 60.00 25.00 44.40 18.50 62.90
8 ნახარის მილისა კომპლექტი 45.00 30.00 33.30 22.20 55.50
9 წინა ამორტიზატორი ცალი 160.00 40.00 118.40 29.60 148.00

10 უკანა ამორტიზატორი ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
11 რეაქტიული გამწევის რეზინები (წინა) კომპლექტი 60.00 30.00 44.40 22.20 66.60
12 რეაქტიული გამწევის რეზინები (უკანა) კომპლექტი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
13 უკანა საყრდენი დისკი ცალი 70.00 20.00 51.80 14.80 66.60
14 წინა საყრდენი დისკი ცალი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
15 ძრავქვეშა ბალიში ცალი 160.00 30.00 118.40 22.20 140.60
16 წინა ზამბარა ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
17 უკანა ზამბარა ცალი 80.00 30.00 59.20 22.20 81.40
18 ძრავის ხუფის საფენი ცალი 40.00 50.00 29.60 37.00 66.60
19 ზეთის ფილტრი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
20 ჰაერის ფილტრი ცალი 25.00 5.00 18.50 3.70 22.20
21 კონდიციონერის ფილტრი ცალი 25.00 10.00 18.50 7.40 25.90
22 საწვავის ფილტრი ცალი 20.00 15.00 14.80 11.10 25.90
23 თერმოსტატი ცალი 70.00 30.00 51.80 22.20 74.00
24 ძრავის წინა ჩობალი ცალი 40.00 100.00 29.60 74.00 103.60
25 ძრავის უკანა ჩობალი ცალი 45.00 100.00 33.30 74.00 107.30
26 ღვედის საჭიმის ამორტიზატორი ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
27 წყლის ტუმბო ცალი 150.00 80.00 111.00 59.20 170.20
28 ნათურა ჰალოგენი ცალი 10.00 5.00 7.40 3.70 11.10
29 ნათურა ერთ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 2.00 3.70 1.48 5.18
30 ნათურა ორ კონტაქტიანი (12V) ცალი 5.00 2.00 3.70 1.48 5.18
31 უკანა გვერდითი მინა (სალონის) ცალი 200.00 50.00 148.00 37.00 185.00

32 წინა საქარე მინა ცალი 300.00 120.00 222.00 88.80 310.80
33 ამძრავი (სტარტერი) ცალი 200.00 50.00 148.00 37.00 185.00
34 ამძრავის ბენდექსი ცალი 50.00 40.00 37.00 29.60 66.60
35 ამძრავის ამბოტკა (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 100.00 0.00 74.00 0.00 74.00
36 ამძრავის იაკორი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 80.00 0.00 59.20 0.00 59.20
37 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 35.00 0.00 25.90 0.00 25.90
38 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 6.00 5.00 4.44 3.70 8.14
39 ამძრავის   (სტარტერის)  შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
40 ანთების კოჭა ცალი 120.00 20.00 88.80 14.80 103.60
41 ანთების კოჭის სადენები ჩიბუხით ცალი 25.00 20.00 18.50 14.80 33.30
42 წინა ფარი ცალი 250.00 30.00 185.00 22.20 207.20
43 საქარე მინის საწმენდი კომპლექტი 30.00 5.00 22.20 3.70 25.90

44 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 110.00 40.00 81.40 29.60 111.00
45 ამორტიზატორის ბალიში და რეზინა ცალი 120.00 40.00 88.80 29.60 118.40
46 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20

47 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 50.00 0.00 37.00 0.00 37.00

მერსედეს ბენცი  -  VITO, ავტომატური გადაცემათა კოლოფი, ძრავი 2.3ლ. გამოშვების წელი 1998  -  1 
ერთეული



48 საყვირი (სიგნალები) ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
49 მუხრუჭის სუპორტი (უკანა) ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
50 მუხრუჭის სუპორტი (წინა) ცალი 140.00 30.00 103.60 22.20 125.80
51 ძრავის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
52 გენერატორი ცალი 200.00 30.00 148.00 22.20 170.20
53 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
54 გენერატორის რელე ცალი 75.00 0.00 55.50 0.00 55.50
55 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
56 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
57 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
58 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 0.00 88.80 0.00 88.80
59 წინა ზედა ბერკეტი (გიტარა) ცალი 150.00 40.00 111.00 29.60 140.60
60 წინა ქვედა ბერკეტი (გიტარა) ცალი 240.00 60.00 177.60 44.40 222.00
61 ღუმელის რელე ცალი 80.00 40.00 59.20 29.60 88.80
62 მინისმწმენდის ძრავი ცალი 150.00 50.00 111.00 37.00 148.00
63 მინისმწმენდის მექანიზმის შკეთება ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
64 კონდიციონერის კომპრესორის შეკეთება. ცალი 0.00 150.00 0.00 111.00 111.00
65 ღუმელის რადიატორის მილის აღდგენა მ/დ ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
66 საჭის მექანიზმი ცალი 250.00 120.00 185.00 88.80 273.80
67 ამძრავის (სტარტერის) შეკეთება მ/დ ცალი 0.00 100.00 0.00 74.00 74.00
68 ავტომატური გადაცემათა კოლოფის შეკეთება (რთული) ცალი 0.00 500.00 0.00 370.00 370.00
69 უკანა ფარი (მეორადი) ცალი 80.00 25.00 59.20 18.50 77.70
70 წინა გარე ყუმბარის მტვერდამცავი ცალი 40.00 40.00 29.60 29.60 59.20
71 წინა მორგვის ფლიანეცი (მეორადი) ცალი 60.00 35.00 44.40 25.90 70.30
72 წინა ფარი (მეორადი) ცალი 60.00 20.00 44.40 14.80 59.20
73 სტერჟინები (წინა) ცალი 40.00 15.00 29.60 11.10 40.70
74 მოძრავი კარის გორგოლაჭი ცალი 70.00 30.00 51.80 22.20 74.00
75 მოძრავი კარის უკანა საკეტი ცალი 70.00 30.00 51.80 22.20 74.00
76 ყუმბარა კომპლექტი 240.00 50.00 177.60 37.00 214.60
77 ძრავის კარტერი ცალი 150.00 50.00 111.00 37.00 148.00
78 6911.60

1 სამუხრუჭე ხუნდები წინა კომპლექტი 150.00 15.00 111.00 11.10 122.10
2 სამუხრუჭე ხუნდები უკანა კომპლექტი 120.00 15.00 88.80 11.10 99.90
3 ამორტიზატორი წინა ცალი 250.00 40.00 185.00 29.60 214.60
4 ამორტიზატორი უკანა ცალი 200.00 40.00 148.00 29.60 177.60
5 ამორტიზატორის საყრდენი ბალიში ცალი 100.00 40.00 74.00 29.60 103.60
6 სანთელი ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
7 ნათურა ახლო ხედვის (ჰალოგენი) ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
8 ნათურა  შორი ხედვის (ჰალოგენი) ცალი 15.00 5.00 11.10 3.70 14.80
9 ნათურა მოხვევის მაჩვენებლის (12V) ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92

10 ნატურა გაბარიტის ცალი 3.00 5.00 2.22 3.70 5.92
11 ღვედის დამჭიმი მექანიზმი კომპლექტი 180.00 30.00 133.20 22.20 155.40
12 ღვედის დამჭიმი მექანიზმის გორგოლაჭი ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
13 ღვედის ამყოლი გორგოლაჭი ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
14 ძრავის ზეთის ფილტრი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
15 სალონის ფილტრი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80

სულ

SUZUKI GRAND VITARA - ძრავი 2.5 ბენზინი, გამოშვების წელი  2008, მექანიკური გადაცემათა კოლოფი, 
1 ერთეული.



16 ჰაერის ფილტრი ცალი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
17 გადაცემათა კოლოფის ბალიში ცალი 150.00 60.00 111.00 44.40 155.40
18 გადაცემათა კოლოფის მოხსნა-დაყენება ცალი 0.00 200.00 0.00 148.00 148.00
19 გადაბმულობის დისკი ცალი 150.00 0.00 111.00 0.00 111.00
20 გადაბმულობის კალათა ცალი 300.00 0.00 222.00 0.00 222.00
21 გადაბმულობის დამწოლი საკისარი  (ვიჟიმნოი) ცალი 120.00 0.00 88.80 0.00 88.80
22 გადაბმულობის დისკის აღდგენა (დაჭედვა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
23 წინა ხიდის ბალიში ცალი 50.00 50.00 37.00 37.00 74.00
24 გამანაწილებელი (რაზდატკის) კოლოფის ჩობალი (წინა) ცალი 40.00 40.00 29.60 29.60 59.20
25 გამანაწილებელი (რაზდატკის) კოლოფის ჩობალი (უკანა) ცალი 40.00 40.00 29.60 29.60 59.20
26 უკანა ზედა საყრდენი ბერკეტის მილისა ცალი 50.00 50.00 37.00 37.00 74.00
27 უკანა ქვედა საყრდენი ბერკეტის მილისა ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
28 წინა საყრდენი ბერკეტის მილისა (წინა) ცალი 60.00 40.00 44.40 29.60 74.00
29 წინა საყრდენი ბერკეტის მილისა (უკანა) ცალი 50.00 40.00 37.00 29.60 66.60
30 რეაქტიული გამწევის რეზინები კომპლექტი 25.00 20.00 18.50 14.80 33.30
31 საჭის მექანიზმი კომპლექტი 1200.00 150.00 888.00 111.00 999.00
32 საჭის წევა ცალი 60.00 25.00 44.40 18.50 62.90
33 საჭის წევის ბურთულთავიანი დაბოლოება ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
34 სტაბილიზატორის კრონშტეინი (სტერჟინი) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
35 ბურთულა სახსარი (წინა) ცალი 60.00 35.00 44.40 25.90 70.30
36 გენერატორის ღვედი ცალი 50.00 20.00 37.00 14.80 51.80
37 გენერატორის საკისარი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 40.00 10.00 29.60 7.40 37.00
38 გენერატორის რელე ცალი 75.00 20.00 55.50 14.80 70.30
39 გენერატორის ხვია (ამბოტკა) ცალი 140.00 0.00 103.60 0.00 103.60
40 გენერატორის კორექტორის თავი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 15.00 15.00 11.10 11.10 22.20
41 გენერატორის იაკორი (მონტაჟი დაშლილ დეტალზე) ცალი 130.00 20.00 96.20 14.80 111.00
42 გენერატორის შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
43 ფარების გასწორება კომპლექტი 0.00 15.00 0.00 11.10 11.10
44 თერმოსტატი ცალი 50.00 30.00 37.00 22.20 59.20
45 ნახევარღერძის  ჩობალი ცალი 30.00 30.00 22.20 22.20 44.40
46 ანთების კოჭა ცალი 100.00 20.00 74.00 14.80 88.80
47 კომპიუტერული დიგნოსტიკა ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
48 სალონის საფენი ხალიჩა (რეზინის უნივერსალი) კომპლექტი 60.00 0.00 44.40 0.00 44.40
49 საყვირი (სიგნალები) კომპლექტი 80.00 20.00 59.20 14.80 74.00
50 საყრდენი დისკი (აპორნი) წინა ცალი 120.00 30.00 88.80 22.20 111.00
51 საყრდენი დისკი (აპორნი) უკანა ცალი 100.00 30.00 74.00 22.20 96.20
52 ამძრავის ბენდექსი ცალი 70.00 40.00 51.80 29.60 81.40
53 ამძრავის ამბოტკა (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 130.00 0.00 96.20 0.00 96.20
54 ამძრავის იაკორი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 120.00 0.00 88.80 0.00 88.80
55 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირის ბუდე (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 35.00 0.00 25.90 0.00 25.90
56 ამძრავის   (სტარტერის) ნახშირი (შეცვლა დაშლილ დეტალზე) ცალი 6.00 5.00 4.44 3.70 8.14
57 ამძრავის   (სტარტერის)  შეკეთება (დაშლა/აწყობა) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
58 ძრავის ხუფის საფენი ცალი 60.00 50.00 44.40 37.00 81.40
59 საქარე მინის საწმენდი კომპლექტი 25.00 5.00 18.50 3.70 22.20
60 ხელის მუხრუჭის გვარლი ცალი 80.00 60.00 59.20 44.40 103.60
61 მუხრუჭის სუპორტის მანჟეტები კომპლექტი 50.00 50.00 37.00 37.00 74.00
62 ამძრავის კონტაქტების ღილაკი (ე.წ. კნოპკა) ცალი 80.00 50.00 59.20 37.00 96.20



63 ამძრავის კონტაქტების აღდგენა/შეკეთება ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
64 5296.18

1 ძრავის ზეთი 0w40 ლიტრი 30.00 0.00 22.20 0.00 22.20
2 ძრავის ზეთი 5w40 ლიტრი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
3 ძრავის ზეთი 10w-40 ლიტრი 18.00 0.00 13.32 0.00 13.32
4 ძრავის ზეთი 10w-40 დიზელი ლიტრი 15.00 0.00 11.10 0.00 11.10
5 ძრავის ზეთი 15w-40 ლიტრი 15.00 0.00 11.10 0.00 11.10
6 ძრავის ზეთი 15w-40 (დიზელი) ლიტრი 12.00 0.00 8.88 0.00 8.88
7 ზეთი ტრანსმისიის ATF II ლიტრი 10.00 0.00 7.40 0.00 7.40
8 ზეთი ტრანსმისიის ATF III ლიტრი 15.00 0.00 11.10 0.00 11.10
9 ზეთი ტრანსმისიის ATF IV ლიტრი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80

10 მექანიკური კოლოფის ზეთი 75w-90 ლიტრი 15.00 0.00 11.10 0.00 11.10
11 მექანიკური კოლოფის ზეთი 75w-80 ლიტრი 15.00 0.00 11.10 0.00 11.10
12 სამუხრუჭე სითხე DOT 4 (1ლ.) ცალი 10.00 0.00 7.40 0.00 7.40
13 სამუხრუჭე სითხე DOT 4  (0.5ლ) ცალი 7.00 0.00 5.18 0.00 5.18
14 საპოხი (ყუთი 0.4 კგ) ცალი 7.00 0.00 5.18 0.00 5.18
15 გერმეტიკი ცალი 10.00 0.00 7.40 0.00 7.40
16 ანტიფრიზი (კონცენტრატი) ლიტრი 7.00 0.00 5.18 0.00 5.18
17 ფრეონი გრ 0.20 0.00 0.14 0.00 0.14
18 კონდიციონერის კომპრესორის ზეთი გრ 0.50 0.00 0.37 0.00 0.37
19 დროსელის საწმენდი სითხე (ფლაკონი) ცალი 15.00 0.00 11.10 0.00 11.10
20 მინისმწმენდი სითხე (ანტიფრიზი) ლიტრი 8.00 0.00 5.92 0.00 5.92
22 184.77

1 საბუქსირე ღვედი ცალი 25.00 0.00 18.50 0.00 18.50
2 დენის გადამყვანი (პრიკურკა) კომპლექტი 20.00 0.00 14.80 0.00 14.80
3 საბურავის ჰაერის ტუმბო ელექტრო ცალი 100.00 0.00 74.00 0.00 74.00
4 საბურავის ჯაჭვები (205/55/16) კომპლექტი 80.00 0.00 59.20 0.00 59.20
5 ხამუთი (პლასტმასის) ცალი 0.30 0.00 0.22 0.00 0.22
6 ხამუთი  მეტალის ცალი 0.50 0.00 0.37 0.00 0.37
7 167.09

1 პლასტმასის დეტალის შეკეთება (მარტივი) ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
2 პლასტმასის დეტალის შეკეთება (საშუალო) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
3 პლასტმასის დეტალის შეკეთება (რთული) ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
4 სათუნუქე სამუშაოები (მარტივი) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
5 სათუნუქე სამუშაოები (საშუალო ) ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
6 სათუნუქე სამუშაოები (რთული) ცალი 0.00 120.00 0.00 88.80 88.80
7 შეღებვა (ერთი დეტალი) ცალი 0.00 150.00 0.00 111.00 111.00
8 ავტომობილის სრული პოლირება ცალი 0.00 180.00 0.00 133.20 133.20
9 წინა სავარძლების შალითის აღდგენა. ცალი 0.00 100.00 0.00 74.00 74.00

10 უკანა სავარძლების შალითის აღდგენა. ცალი 0.00 150.00 0.00 111.00 111.00
11 საბურავის დისკის გასწორება (სედანი) ცალი 0.00 20.00 0.00 14.80 14.80
12 საბურავის დისკის გასწორება (ჯიპი) ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
13 თვლების ნახარის გასწორება (სედანი, წინა) კომპლექტი 0.00 25.00 0.00 18.50 18.50
14 თვლების ნახარის გასწორება (სედანი, უკანა) კომპლექტი 0.00 25.00 0.00 18.50 18.50
15 თვლების ნახარის გასწორება (ჯიპი) კომპლექტი 0.00 25.00 0.00 18.50 18.50
16 საბურავის დაშლა-აწყობა ცალი 0.00 3.00 0.00 2.22 2.22
17 საბურავის აღდგენა-დაწებება. (სედანი) ცალი 0.00 3.00 0.00 2.22 2.22

დამატებითი სამუშაოები

სულ

საცხებ-საპოხი მასალები

სულ
დამხმარე ინვენტარი

სულ



18 საბურავის აღდგენა-დაწებება. (ჯიპი) ცალი 0.00 3.00 0.00 2.22 2.22
19 საბურავის ბალანსირება. (სედანი) ცალი 0.00 5.00 0.00 3.70 3.70
20 საბურავის ბალანსირება. (ჯიპი) ცალი 0.00 5.00 0.00 3.70 3.70
21 ევაკუატორის მომსახურება (ქალაქის ფარგლებში) ცალი 0.00 70.00 0.00 51.80 51.80
22 ევაკუატორის მომსახურება (ქალაქის ფარგლებს გარეთ) კილომეტრი 0.00 1.50 0.00 1.11 1.11

23 მუხრუჭის სუპორტის (კოროზირებული) მიმმართველების დამუშავება  კომპლექტი 0.00 15.00 0.00 11.10
11.10

24 მუხრუჭის სუპორტის დაშლა-აწყობა, აღდგენა-შეკეთბა კომპლექტი 0.00 60.00 0.00 44.40 44.40
25 საშემდუღებლო სამუშაო (მარტივი) ცალი 0.00 30.00 0.00 22.20 22.20
26 საშემდუღებლო სამუშაო (საშუალო) ცალი 0.00 70.00 0.00 51.80 51.80
27 საშემდუღებლო სამუშაო (რთული) ცალი 0.00 150.00 0.00 111.00 111.00
28 სახარატო სამუშაო (მარტივი) ცალი 0.00 20.00 0.00 14.80 14.80
29 სახარატო სამუშაო (საშუალო) ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
30 სახარატო სამუშაო (რთული) ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
31 შესადუღებელი სამუშაოები ალუმინის (მარტივი) ცალი 0.00 20.00 0.00 14.80 14.80
32 შესადუღებელი სამუშაოები ალუმინის (საშუალო) ცალი 0.00 40.00 0.00 29.60 29.60
33 შესადუღებელი სამუშაოები ალუმინის (რთული) ცალი 0.00 80.00 0.00 59.20 59.20
34 სავალი ნაწილის შეპოხვა კომპლექტი 0.00 40.00 0.00 29.60 29.60
35 ავტომატური გადაცემათა კოლოფის ზეთის შეცვლა ცალი 0.00 50.00 0.00 37.00 37.00
36 მოხსნილ დეტალზე მილისას ან/და საკისრის ჩაწნეხვა ცალი 0.00 10.00 0.00 7.40 7.40
37 1421.17

38 85888.09საერთო ღირებულება (ლარი)

                                               ჯამი:


	36 თეგეტა მოტორსი
	დაზუსტებული ფასების ცხრილი
	Sheet1


		2019-02-12T11:15:03+0400
	Batumi City Hall


		2019-02-12T14:59:09+0400
	Tegeta Motors LLC




